

Evidenčné číslo zhotoviteľa:
Evidenčné číslo objednávateľa:

Zmluva o dielo

o vykonaní prác uzavretá podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Lesné družstvo Slavošovce
Adresa: Slavošovce 308, 049 36 Slavošovce
Zastúpený: Pavol Kolesár – člen predstavenstva
Vladimír Balco – člen predstavenstva
IČO: 36176273
DIČ: 2020036689
IČ DPH: SK 2020036689
IBAN: SK76 0900 0000 0050 3347 3165
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: EURO – AGROTEAM Rožňava, s.r.o.
Sídlo: Námestie baníkov č.23, 048 01 Rožňava
IČO: 36 580 783
DIČ: 2021846178
IČ DPH: SK 2021846178
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzením
Zapísaný v registri: Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka číslo: 15053/V
Zastúpený: Ing.Dionýzom Dobosom
IBAN: SK56 1111 0000 066 2320 1009
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“) a prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

II. Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela:
Lesné družstvo Slavošovce:
 - Drevené prehrádzky
 - LESOPARKv zmysle ponuky do verejného obstarávania.
Podrobný rozsah stavebných prác je uvedený vo ponukovom rozpočte – viď. príloha ZoD
- Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné dielo v lehote uvedenej v čl. IV. bod 1. zrealizovať a odovzdať objednávateľovi.
- Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.

III. Povinnosti a práva zhotoviteľa a objednávateľa

- Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné dielo na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k zhotovenému a uhradenému dielu náleží objednávateľovi.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
3. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, vzniknuté z jeho prác podľa Zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z.. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti.
6. Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela, vyhlášku č. 374/1990 Z. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov.
7. Zhotoviteľ je povinný odovzdať vypratane stavenisko dňom preberacieho konania objednávateľovi.
8. Objednávateľ bude vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie stavebného diela a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok a technických noriem.
9. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky práce v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. II. budú realizované s tým, že bude dodržaná čistota pracoviska a staveniska zhotoviteľa v požadovanej forme. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržanie kvality prác.
10. V prípade nedodržania kvality vykonávaných prác a nedodržania objednávateľom požadovanej kvality dodaných materiálov i zariadení má objednávateľ právo práce na diele zastaviť a dodaný materiál neprevziať. V prípade sporu o kvalite dodávaného resp. dodaného predmetu tejto zmluvy je dohodnuté, že si objednávateľ do 3 dní po začatí sporu môže nekvalitné, resp. neodsúhlasené časti predmetu plnenia objednať u iného zhotoviteľa. Výška finančného obnosu vyplateného inému zhotoviteľovi za realizáciu prác na predmete tejto zmluvy bude odpočítaná z ceny diela, čiže sa zníži cena diela. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním kvality prác a materiálov v zmysle tejto zmluvy.
11. V prípade nedodržania termínov realizácie uvedených v tejto ZoD a v stavebnom denníku pre jednotlivé práce, má objednávateľ právo znížiť cenu diela za každý deň omeškania o 0,05 %. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním termínov realizácie.
12. Zhotoviteľ zrealizuje stavebné dielo s podielom plnenia zo zmluvy, ktorý bude zabezpečovať subdodávateľsky v nasledovnej výške: 50 %, čo vo finančnom vyjadrení činí: 20 695,00 € bez DPH. Subdodávateľmi budú: Rudolf Pažitka – Stoláreň, Rožňavská 165, Betliar
Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že všetci subdodávatelia sú oprávnení uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; sú spôsobilí, odborní a majú dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke.
Pokiaľ zhotoviteľ bude chcieť zmeniť niektorého zo subdodávateľov, musí požiadať objednávateľa o schválenie a zdokladovať, že nový subdodávateľ je oprávnený uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; je spôsobilý, odborný a má dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke.
13. Zodpovedná osoba za realizáciu prác za zhotoviteľa: Ing. Dionýz Dobos
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať zmeny v zmluve o poskytnutí príspevku resp. dotácie vplyvajúce na ZoD a následne pristúpi k rokovaniu o zmene ZoD formou dodatku.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky nad svoj stav v čase verejného obstarávania, je podmienkou, aby v tomto prípade zamestnal na realizáciu osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky.

IV. Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce: postupná realizácia stavebných prác so začiatkom po podpise ZoD a následnom odovzdaní staveniska objednávateľom zhotoviteľovi,

v lehote ukončenia do 6 mesiacov od dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom. Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky. Objávateľ vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska 10 pracovných dní pozvánkou pred stanoveným termínom odovzdania staveniska.

Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu len v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem, a zákonov. Prerušenie prác musí odsúhlasiť objednávateľ a musí byť zaznamenané napr. v stavebnom denníku, resp. záznamom.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia ZoD zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci /živelná pohroma, povodeň, zlepšenie klimatických podmienok a pod./.
3. Miesto realizácie stavebných prác: extravilán obce Slavošovce.

V. Cena

1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

Cena bez DPH a) drevené prehrádzky	29 241,24 €
Cena bez DPH b) lesopark	12 150,00 €
Cena bez DPH spolu	41 391,24 €
DPH 20 %	8 278,25 €
Cena spolu s DPH	49 669,49 €

2. Dodatky k tejto zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“).

VI. Fakturačné a platobné podmienky

2. Podkladom pre zaplatenie ceny plnenia je daňový doklad – faktúra. Zhotoviteľ bude mať právo na fakturáciu po celkovom ukončení stavebného diela, resp. jej časti; po odsúhlasení stavebným dozorom, resp. objednávateľom prevzatých prác. Maximálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 30 dní odo dňa jej vystavenia. Objávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Faktúra musí obsahovať po vecnej a formálnej stránke, všetky náležitosti daňového dokladu.
3. Financovanie predmetu zmluvy bude z prostriedkov objednávateľa.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného stavebného diela objednávateľovi, vrátane všetkých potrebných a požadovaných dokladov objednávateľom min. v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľ oznámi dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že stavebné dielo je pripravené na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie stavebného diela sa uskutoční na stavenisku.
2. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objávateľ prevezme stavebné dielo naraz bez nedorobkov a väd.
3. Ak v čase preberania stavebného diela objednávateľom stavebné dielo bude obsahovať také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ani v spojení s inými vadami a nedorobkami nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela, dielo sa bude považovať za ukončené až po odstránení všetkých zjavných väd a nedorobkov. Zjavné vady a nedorobky spolu s termínmi ich odstránenia budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.

4. Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na stavenisko za účelom odstránenia väd a nedorobkov.

VIII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu dohodnutom oboma zmluvnými stranami.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa objavia po prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe.
3. Záručná doba je 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Požadovaná záručná doba je v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.
4. V rámci záručnej doby je objednávateľ povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne oboznámiť so vzniknutými vadami. Zhotoviteľ zistené a včas uplatnené vady odstráni na vlastné náklady do 10 dní od ich uplatnenia, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

IX. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré v priestoroch objednávateľa bude vykonávať.
2. Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pritom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa a iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie, v mieste s dotykom cesty I. triedy, používať určené a predpísané dočasné dopravné značenie počas realizácie.
3. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku a v jeho dotyku.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy ním spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarom.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko kde sa bude realizovať predmet zmluvy proti vzniku úrazu a proti hmotnej škode okolia.

X. Zmluvné sankcie

1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
 - 1.1 V prípade, že zhotoviteľ z jeho viny sa dostane do omeškania s odovzdaním stavebného diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny celkom s DPH stavebného diela za každý začatý deň omeškania.
 - 1.2 Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky z odovzdávacieho a preberacieho konania, vrátane úpravy staveniska do pôvodného stavu alebo neodstráni záručné vady v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý začatý deň omeškania.
 - 1.3 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá stavebné dielo na realizáciu tretej osobe bez súhlasu objednávateľa, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny celkom s DPH stavebného diela.
 - 1.4 Za bezdôvodné neprevzatie staveniska zhotoviteľom od objednávateľa, v písomne zvolanom termíne min. 10 dní pred samotným odovzdaním staveniska, sa stanovuje sankcia na 500,00 € s DPH jednorázovo. Uvedenú sankciu je možné uložiť aj opakovane.

- 1.5 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy na webovej stránke objednávateľa.
2. Zmluvné strany sa môžu dojednať na zmenách ustanovení tejto zmluvy formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré musia byť v písomnej forme a tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
3. Zmluvné strany sa budú riadiť, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termíny plnenia zmluvy o dielo zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci /živelná pohroma, povodeň, nepriaznivé klimatické podmienky a pod./.
5. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých 2 exempláre obdrží objednávateľ a 1 exemplár zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jej obsahom zmluvu podpisujú.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ponukový rozpočet z verejného obstarávania, ktorý predložil úspešný uchádzač a fotokópia dokladu o oprávnení uskutočňovať stavebné práce, ktorý zodpovedá predmetu zmluvy.

Slavošovce, dňa 27. 09. 2018

V Rožňave, dňa 26.09.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Lesné družstvo Slavošovce, 049 36 Slavošovce 308, IČO: 36176273

Špecifikácia položiek - zadanie

Drevené prehrádzky lesná bystrina Židlová

1 - PREHZÁDZKY DREVENÉ - 2ks

m.j. množstvo jedn. cena cena

Zemné práce:

1.	Odsávanie vody potrubím	hod,	30	16,70 €	501,00 €
2	Výkop pod vodou	m3	186,36	11,10 €	2 068,60 €
3	Príplatok za lepivosť hor,	m3	186,36	1,60 €	298,18 €
4	Hĺbenie rýh č.do 60 cm	m3	3,72	34,50 €	128,34 €
5	Príplatok za hĺbenie v teč.vode	m3	3,72	8,70 €	32,36 €
6	Vodorovné premiest.výkopku do 20m	m3	190,08	1,10 €	209,09 €
7	Vodorovné premiest.výkopku do 20m	m3	190,08	3,50 €	665,28 €
8	Nakladanie výkopku	m3	190,08	5,40 €	1 026,43 €
9	Uloženie sypaniny na skládku	m3	190,08	0,50 €	95,04 €
Spolu:					5 024,32 €

Vodorovné konštrukcie

10	Spevnenie dna a svahov.kameň.	m2	225	45,50 €	10 237,50 €
11	Presun hmôt	t	62,32	14,00 €	872,48 €
Spolu:					11 109,98 €

Tesárske konštrukcie

12	Dodávka guľatiny	m3	7,18	98,00 €	703,64 €
13	Odkôrnenie	m2	143,68	2,30 €	330,46 €
14	Montáž konštrukcie	m	228,8	9,55 €	2 185,04 €
15	Presun + manipulácia	m3	7,18	11,20 €	80,42 €
16	Spojov.prostriedky	m3	7,18	26,00 €	186,68 €
17	Tesnenie špár	m	162	1,45 €	234,90 €
Spolu:					3 721,14 €

CELKOM:

19 855,44 €

2 - STUDNIČKA - DREVENÝ PRÍSTREŠOK

18	Výkop a planírovka	m3	0,125	40,00 €	5,00 €
19	Dodávka reziva	m3	0,326	200,00 €	65,20 €
20	Montáž konštrukcie	m3	20,1	7,00 €	140,70 €
21	Doskovanie	m2	6,3	6,00 €	37,80 €
22	Spojovacie prostriedky	m3	0,296	50,00 €	14,80 €
23	Náter lazúrovací	m2	14,34	5,00 €	71,70 €
24	Úprava odtoku - chránička	m	8	12,00 €	96,00 €
25	Presun	kpl.	60	0,50 €	30,00 €
CELKOM:					461,20 €

3 - DREVENÉ LAVICE - 5ks

26	Dodávka guľatiny	m3	0,35	80,00 €	28,00 €
27	Montáž	ks	5	8,00 €	40,00 €
28	Spojovacie prostriedky	m3	0,35	30,00 €	10,50 €
29	Rezanie pílenie	m	10	3,00 €	30,00 €
30	Brúsenie	m2	2,6	10,00 €	26,00 €
31	Odkôrnenie	m2	5,4	5,00 €	27,00 €
32	Náter lazurovací	m2	8,8	5,00 €	44,00 €
33	Presun	kpl.	70	0,50 €	35,00 €
CELKOM:					240,50 €

4 - DREVENÉ SOCHY - MEDVEDE - 2ks

34	Dodávka guľatiny	m3	1,85	98,00 €	181,30 €
35	Výroba sochy	ks	2	1 800,00 €	3 600,00 €
36	Výkop ručný, planírovka	m3	1	40,00 €	40,00 €
37	Náter lazurovací	m2	15	5,00 €	75,00 €
38	Osadenie, montáž	kpl.	12	6,00 €	72,00 €
39	Mechanizmus	kpl.	2	40,00 €	80,00 €
40	Presun, manipulácia	kpl.	70	0,50 €	35,00 €
CELKOM:					4 083,30 €

5 - DREVENÉ SOCHY - JELENE - 2ks

41	Dodávka guľatiny	m3	3,674	98,00 €	360,05 €
42	Výroba sochy	ks	2	1 950,00 €	3 900,00 €
43	Výkop ručný, planírovka	m3	2	40,00 €	80,00 €
44	Náter lazurovací	m2	14,75	5,00 €	73,75 €
45	Osadenie, montáž	kpl.	12	6,00 €	72,00 €
46	Mechanizmus	kpl.	2	40,00 €	80,00 €
47	Presun, manipulácia	kpl.	70	0,50 €	35,00 €
CELKOM:					4 600,80 €

REKAPITULÁCIA

Drevené prehrádzky lesná bystrina Židlová

P.č.	Názov	Cena
1.	Prehrádzky drevené	19 855,44 €
2	Studnička - drevený prístrešok	461,20 €
3	Drevené lavice	240,50 €
4	Drevené sochy - Medvede	4 083,30 €
5	Drevené sochy - Jelene	4 600,80 €
Cena bez DPH :		29 241,24 €
DPH 20%		5 848,25 €
Cena spolu s DPH:		35 089,49 €

Lesné družstvo Slavošovce, 049 36 Slavošovce 308, IČO: 36176273

Špecifikácia položiek - zadanie

LESOPARK

Zemné práce:		m.j.	počet	jed.cena	cena
1.	Vstupná časť naše lesy	ks	1	850,00 €	850,00 €
2	Medveď sprievodca	ks	1	1 010,00 €	1 010,00 €
3	Daniel hever	ks	1	960,00 €	960,00 €
4	Altánok vtáčí raj	ks	1	1 650,00 €	1 650,00 €
5	Oddychové lavice s ohniskom	ks	1	450,00 €	450,00 €
6	Medveď strážca lesa	ks	1	1 000,00 €	1 000,00 €
7	Jeleň lesný kráľ	ks	1	1 000,00 €	1 000,00 €
8	Srnka lesná víla	ks	1	1 000,00 €	1 000,00 €
9	Diviak rytec	ks	1	910,00 €	910,00 €
10	Vlk lovec	ks	1	910,00 €	910,00 €
11	Žabky skočky	ks	1	805,00 €	805,00 €
12	Had vrtichvost	ks	1	805,00 €	805,00 €
13	Bobor vodník	ks	1	800,00 €	800,00 €
Spolu:					12 150,00 €

Cena bez DPH :

DPH 20%

Cena spolu s DPH:

12 150,00 €

2 430,00 €

14 580,00 €

